Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
СРЕДНЕЕ АВЕРКИНО
муниципального района Похвистневский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.09.2023 № 85
с. Среднее Аверкино
О результатах схода граждан поселка Чекалинка сельского поселения Среднее Аверкино  муниципального района Похвистневский Самарской области
от 16.09.2023

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области, решением Собрания представителей сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области  от 11.09.2019 № 131 «Об утверждении Положения о сходе граждан на территории сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области»,   протоколом схода граждан поселка Чекалинка сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 16.09.2023 года по вопросу «Участие в государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы по направлению проведение мероприятий по реализации решений местных референдумов (сходов граждан) об использовании средств самообложения граждан, Администрация сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать сход граждан в поселке Чекалинка сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области  состоявшимся, результаты схода граждан – действительным.
2. Признать решение по вопросу участия в государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы - принятым.
3. Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение самообложения в сумме 375 рублей с каждого домовладения с граждан, достигших 18 лет,  зарегистрированных  в поселке Чекалинка сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области, в целях финансирования мероприятия по реализации решений местных референдумов (сходов граждан) об использовании средств самообложения граждан: «Мы гордимся!» - устройство стелы Герою Советского Союза Чекмасову Василию Степановичу в поселке Чекалинка - принятым.
4. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы собрать средства самообложения граждан в целях финансирования мероприятия по реализации решений местных референдумов (сходов граждан) об использовании средств самообложения граждан: «Мы гордимся!» - устройство стелы Герою Советского Союза Чекмасову Василию Степановичу в поселке Чекалинка до 01 сентября 2024 года?» - принятым.
5. [bookmark: _GoBack]Направить полученные средства на финансирование мероприятия по реализации решений местных референдумов (сходов граждан) об использовании средств самообложения граждан: «Мы гордимся!» - устройство стелы Герою Советского Союза   Чекмасову Василию Степановичу в поселке Чекалинка.
6. Обнародовать результаты схода граждан путем опубликования в газете «Вестник сельского поселения Среднее Аверкино» и размещения на официальном сайте Администрации поселения в сети интернет.

Глава поселения Среднее Аверкино                                          Ф.М. Просвиркина